Протокол  №1  от 16.10.2017
Присутствовало 26 человек
Отсутствовало 7 человек
Повестка дня:
1.Согласования плана работы МО на  2017-2018 уч.год.
2.Утверждение методических тем воспитателей.
3.Утверждение плана повышения квалификации.
4.Утверждение плана аттестационных мероприятий.
5.Согласование и утверждение перспективного тематического планирования
педагогов на 2017-2018 годы.
6. Утверждение графика открытых занятий.
7. Требования по ведению рабочей документации.
По 1, 2 и5,7  вопросу-
Выступила зам. Директора по УВР Никонова С.В. с разъяснением текущей работы методического объединения, конкретизировала ответственных по темам заседаний.
По3, 4 вопросу.
Выступила Григорьева В.П. (Текст  выступления прилагается)
По 6 вопросу-
 Выступила ст. воспитатель Васильева Л.В. Было предложено воспитателем, которые аттестуются  в этом году дать открытые занятия до 25 декабря Фоминой Е.А, Белогаровой Т.Н, Солованюк Э.А, Железова Л.В., воспитатели, которые аттестуются, в 2018 дают открытые занятия на весенних каникулах.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Воспитателем групп выбрать методическую тему для оптимизации педагогической деятельности.
2.Организовать в декабре,  феврале 2017 года взаимопосещение групповых занятий.
3.Представить к утверждению на Педагогическом совете Центра№15 план работы методического объединения воспитателей (прилагается).